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En el presente anejo, se detalla el personal que en la actualidad se encuentra contratado en las
diferentes zonas en las que se ha dividido el contrato.

Dicho personal, tal y como se indica en el pliego de contratacion tiene la condicién de
subrogable, y el adjudicatario deberd cumplir con todas las obligaciones legales en la materia y
en particular con las relativas a la subrogacién del personal que actualmente presta servicios en
las distintas instalaciones, a cuyos efectos se incluye en el presente anejo la relacion detallada
del coste y funcién de dicho personal.

El personal se rige por el Convenio colectivo estatal de las industrias de captacion, elevacion,
conduccion, tratamiento, distribucidn, saneamiento y depuracion de aguas potables y residuales

Toda la informacion que se aporta ha sido proporcionada por el explotador actual.

Aln no han sido abonadas, por no haber sido publicado el acuerdo, las actualizaciones de
salarios correspondientes a 2023 y 2024 que contempla el convenio.

En los siguientes cuadros, se desglosa el personal existente en cada contrato con su coste
asociado, asi como su categoria profesional y la antigiiedad del mismo.
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Lote 2

Céd
700
701
702
703
704
705
706
707
708
710
711
712
713
714
715
717
718
720
721
722
723
724
725
726
727

Lote
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2
Lote 2

SEXO
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre

Mujer
Hombre
Hombre
Hombre

Mujer
Hombre
Hombre

Mujer
Hombre
Hombre
Hombre

Mujer
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre

PUESTO DE
TRABAJO

Mantenimiento
Operario
Mantenimiento
Operario
Operario
Operario
Operario
Operario
Mantenimiento
Técnico
Mantenimiento
Operario
Operario
Técnico
Operario
Operario
Operario
Técnico
Mantenimiento
Mantenimiento
Operario
Jefe de planta
Operario
Mantenimiento
Operario

Grupo

Convenio

GP.2A
GP.2B
GP.2A
GP.2B
GP.2B
GP.2B
GP.2B
GP.2B
GP.2A
GP3B
GP.2A
GP.2B
GP.2B
GP.4
GP.2B
GP.2B
GP.4
G.P. 4
G.P.2A
G.P.2A
G.P.2B
G.P5
G.P.2B
G.P.2A
G.P.2A

ANTIGUEDAD Jornada

10/12/2007
30/07/2019
16/03/2009
05/09/2006
03/08/2017
12/11/2007
16/03/2009
05/11/2007
25/05/2009
01/08/2011
16/03/2009
16/03/2009
22/05/2018
04/07/2019
24/07/2017
16/03/2009
04/01/2021
16/03/2009
01/01/2007
01/07/2003
01/10/2004

19/12/2022
16/01/2023
11/04/2024

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

FECHA
NACIMIENTO

03-08-1978
25-01-1968
09-05-1969
02-03-1984
21-06-1968
28-06-1986
28-11-1987
20-04-1967
25-09-1969
22-08-1984
16-04-1980
31-12-1963
14-11-1961
24-12-1976
27-02-1962
09-03-1978
31-03-1988
09-05-1975
28-01-1976
15-10-1968
06-05-1975
05-07-1978
20-02-1960
03-01-2001
11-04-2024
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Cod
Contrato
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
189
100
100
100
100
189
189
410

INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -
INDEFINIDO -

CONTRATO

TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -
TIEMPO COMPLETO -

ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO
ORDINARIO

CONVERSION TEMP-INDEF. SIN BONIF.
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
CONVERSION TEMP-INDEF. SIN BONIF.
CONVERSION TEMP-INDEF. SIN BONIF.

TEMP - TC - CONTRATO DE SUSTITUCION

BRUTO
ANUAL
31.445,42
23.536,22
27.793,96
22.763,31
26.967,91
23.135,21
21.635,67
28.998,26
31.920,22
27.684,85
27.944,21
22.368,74
20.112,92
27.262,20
21.194,08
24.123,74
28.774,65
39.347,94
25.125,84
32.715,07
20.885,16
52.493,49
22.456,00
18.765,90
25.496,65
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Lote 3

PUESTO DE
Cod Lote SEXO TRABAJO
600 Lote 3 Hombre Mantenimiento
603 Lote 3 Hombre Operario
605 Lote 3 Mujer Analista
606 Lote 3 Hombre Operario
607 Lote 3 Mujer Gestion Fangos
610 Lote 3 Hombre Operario
613 Lote 3 Mujer Analista
614 Lote 3 Mujer Operario

615 Lote 3 Hombre Operario
616 Lote 3 Hombre Operario
617 Lote 3 Hombre Operario

618 Lote 3 Mujer Prevencion y Calidad
619 Lote 3 Muijer Técnico

620 Lote 3 Hombre Mantenimiento

621 Lote 3 Hombre Operario

622 Lote 3 Hombre Mantenimiento

623 Lote 3 Muijer Técnico

624 Lote 3 Hombre Operario
625 Lote 3 Hombre Operario
627 Lote 3 Hombre Operario
628 Lote 3 Mujer Operario
629 Lote 3 Hombre Operario
630 Lote 3 Hombre Operario
631 Lote 3 Mujer Operario
632 Lote 3 Hombre Operario
633 Lote 3 Hombre Operario
634 Lote 3 Hombre Mantenimiento
635 Lote 3 Hombre Mantenimiento
636 Lote 3 Hombre Operario
637 Lote 3 Hombre Operario
638 Lote 3 Mujer Operario
639 Lote 3 Hombre Mantenimiento
640 Lote 3 Hombre Operario

Grupo

Convenio

G.P.5
G.P.2B
G.P. 4
G.P.2B
G.P.5
G.P.2B
G.P.3B
G.P.2B
G.P.2B
G.P.2B
G.P.2B
G.P.5
G.P.6
G.P.2A
G.P.2B
G.P.2A
G.P.5
GP.2B
GP.2B
GP.2B
GP.2B
GP.2B
GP.2B
GP.2B
GP.2B
GP.2B
GP.2A
GP.2A
GP.2B
GP.2B
GP.2B
GP.2A
GP.2B

ANTIGUEDAD
01/06/2018
12/12/2003
27/10/2008
09/12/2010
02/02/2004
27/12/2003
08/06/2021
04/12/2012
03/09/2018
25/02/2016
23/08/2002
14/08/2019
03/01/2005
01/09/2002
03/05/2018
12/09/2002
14/11/2005
23/03/2016
01/10/2021
22/10/2014
21/09/2002
17/01/2004
06/09/2021
19/03/2021
24/09/2018
01/03/2016
22/09/2015
01/09/2002
05/09/2002
12/08/2003
01/07/2015
21/04/2016
06/12/2017

Jornada
100 %
100 %
100 %

87,5%
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %

62,5 %

1%
100 %
99 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %

FECHA
NACIMIENTO

03-10-1979
17-12-1957
17-07-1983
10-12-1978
12-03-1978
04-09-1983
03-11-1998
22-11-1987
19-05-1964
26-02-1969
20-05-1974
21-01-1978
03-01-1980
18-08-1980
22-09-1966
16-08-1968
01-02-1966
03-09-1978
06-08-1982
15-10-1968
05-02-1979
16-10-1980
01-05-1964
21-03-1991
01-05-1975
14-06-1965
08-08-1981
25-10-1981
20-07-1972
07-01-1976
21-03-1980
06-06-1974
04-11-1962
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Cad
Contrato
100
100
189
289
100
100
410
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
510
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

CONTRATO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
CONVERSION TEMP-INDEF. SIN BONIF.
CONV. TEMP-INDEFINIDO. SIN BONIF.
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
TEMP - TC - CONTRATO DE SUSTITUCION
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
TEMP - TP - CONTRATO DE SUSTITUCION
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO
INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO

BRUTO
ANUAL
41.223,02
23.278,12
29.156,48
19.006,50
43.602,88
24.070,32
22.038,04
23.028,44
25.337,77
21.171,32
23.689,55
28.626,26
42.083,66
30.406,25
24.242 51
25.427,50
38.984,68
30.563,58
19.704,87
20.138,20
23.337,29
20.719,89
20.298,85
19.836,13
24.664,45
18.857,82
30.912,18
26.500,00
23.442,53
23.393,68
20.398,79
33.850,05
22.144,92
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641 Llote3  Hombre  Operario GP.2B 01022011 100% 27091987 100  INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO 21.507,74
664 Lote3  Hombre  Operario GP.28B 03/11/2022 100%  09-04-1990 189  CONVERSION TEMP-INDEF. SIN BONIF. 21.395.66
666 Loe3  Hombre  Mantenimiento G.P.3A 01/09/2002 100% 28101981 100  INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO 39.173.00
667 Lote3  Hombre  Operario GP.28B 0700612012 100%  06-12-1966 100  INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO 20.323.40
668 Loe3  Hombre  Mantenimiento G.P.2A 120032004  100%  09-08-1969 100  INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO 30.218.60
670 Lote3  Hombre  Operario GP.28B 080032023 100%  10-03-1971 100  INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO 20.596.41
» TEMP-TC -CIRC. PRODUCCION - INCR.
0,
674 Loe3  Hombre  Mantenimiento G.P.2A 04/07/2023 100% 13089003 402  OCASIONAL IMPREV 20.037,76
675  Lote3 Mujer Técnico GP.5 1508/2023 100% 01051978 100  INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO 42.786,00
Mantenimiento/Operario  G.P. 2 A 17/11/2022 55 % TEMP-TP -CIRC. PRODUCCION - INCR.

679 Lote 3 Hombre 11-04-1985 502 OCASIONAL IMPREV 20.649,80

Analista G.P.3B 28/01/2024 100 % TEMP-TC -CIRC. PRODUCCION - INCR.

680  Lote3 Mujer 20012024 402  OCASIONAL IMPREV , 20575,71
681  Lote3 Hombre  Operario GP.2B 13/032024  100% 13032024 410  TEMP-TC- CONTRATO DE SUSTITUCION 20.165,08
. TEMP-TC -CIRC. PRODUCCION - INCR.
0,
682  Lote3 Hombre ~ OPerario G.P.28B 01/04/2024  100% 01 042024 402  OCASIONAL IMPREV 20.165,08
683  Lote3 Hombre  Mantenimiento GP.2A 13052014  100%  31-01-1973 100  INDEFINIDO - TIEMPO COMPLETO - ORDINARIO 26.000,00

Notas
e En los trabajadores 627, 628 y 679 el coste bruto indicado lo seria para una dedicacion del 100%
e Con varios trabajadores se estaban negociando cambios en sus condiciones. Estos acuerdos no se han llegado a materializar por la situacion actual de
la empresa. A modo orientativo, estos acuerdos son los que se indican a continuacion y habran de ser negociados por la nueva empresa:
o El trabajador codigo 600: bruto anual de 45.000 euros por asumir el puesto y las labores de Jefe de Mantenimiento
El trabajador 607 un bruto anual de 45.000 euros por asumir el puesto y labores de Jefe de planta de la ETAP de Viguera
El trabajador 618. Una renegociacion de su salario bruto anual por 35.170 euros,
El trabajador 619, un bruto anual de 54.000 euros por asumir el puesto y labores de la jefatura de EDAR
El trabajador 634 ha renegociado un bruto anual de 32.735, que incluiria 15 dias de disponibilidad
El trabajador 635 ha renegociado un bruto anual de 30.064, que incluiria 15 dias de disponibilidad
o El trabajador 666, un bruto anual de 40.370, por asumir el puesto y las labores de puesto de mantenimiento
e El trabajador 668 incluye 7 dias de disponibilidad. EI importe indicado en la tabla no incluye el coste de otros 7 dias adicionales de disponibilidad
cuando haga guardias
e El trabajador 674 incluye El importe de la tabla no incluye los 15 dias de disponibilidad cuando haga guardias
e El trabajador 683 incluye El importe de la tabla no incluye los 15 dias de disponibilidad cuando haga guardias
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